2

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

	Министерство сельского хозяйства

Курской области

Заявление

 на участие в отборе для предоставления субсидии

(на яровые зерновые, зернобобовые, масличные (за исключением рапса и сои), кормовые сельскохозяйственные культуры)
	Прошу Вас включить

	(наименование участника отбора)

в состав участников отбора на предоставление из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в 2023 году и предоставить субсидию в размере _______ руб. на площадь, занятую посевами яровых зерновых, зернобобовых, масличных (за исключением рапса и сои), кормовых сельскохозяйственных культур под урожай текущего года  __________ га.

С условиями отбора ознакомлен, достоверность сведений, указанных в предоставленных документах и заявлении, подтверждаю.

Средства субсидии перечислить по указанным реквизитам:

	ОКТМО

	Юридический адрес

	ИНН

	Название банка

	Р/с

	К/с

	БИК

	Контактный телефон

(с указанием кода)

	Адрес электронной почты

	Ф.И.О.
(полностью) исполнителя

	Руководитель организации
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Информация

о соответствии участника отбора требованиям, указанным в абзацах втором–пятом подпункта «а» пункта 2.7 Правил предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв

	Настоящим подтверждаю, что

	(наименование организации, КФХ)

на дату регистрации заявления на участие в отборе соответствует следующим требованиям:

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к участнику отбора другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации1;

не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя2;

не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет Курской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами;

не получает средства из бюджета Курской области на основании иных нормативных правовых актов Курской области на цели, указанные в пункте 1.1 Правил;

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ3.

	Руководитель организации
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)

1,3 – указывается для юридических лиц

2 – указывается  для индивидуальных предпринимателей

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Сведения

о размере посевных площадей, занятых яровыми зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми культурами
 (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	№ п/п
	Наименование

культуры
	Посевная площадь под урожай текущего года для предоставления субсидии, га *
	в том числе застрахованная площадь, га
	в том числе  площадь, на которой проведено фосфоритование и (или) гипсование, га

	1
	2
	3

	4

	Яровые зерновые и зернобобовые культуры - всего, в том числе:

	1
	Яровая пшеница

	2
	Яровой ячмень

	3
	Яровая рожь

	4
	Яровая тритикале

	5
	Овес

	6
	Кукуруза

	7
	Горох

	8
	Люпин

	9
	Вика

	10
	Чечевица

	11
	Нут

	12
	Фасоль

	13
	Просо

	14
	Гречиха

	Масличные  культуры (за исключением сои и рапса) -всего, в том числе:

	15
	Подсолнечник

	16
	Лен-кудряш (масличный)

	17
	Горчица

	18
	Прочие масличные культуры (указать)

	Кормовые культуры – всего, в том числе:

	19
	Многолетние травы

	20
	Однолетние травы

	21
	Кукуруза на корм

	22
	Подсолнечник на корм

	23
	Кормовая свекла

	24
	Прочие кормовые культуры (указать)

	ИТОГО:

	Руководитель
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)

* посевные площади указываются на основании  актов расхода семян и посадочного материала (форма СП-13), с приложением заверенных копий

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

ЗАЯВКА

на подключение к  государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет»

	Субъект Российской Федерации
	 Курская область

	Организация

	Должность

	ФИО

	СНИЛС

	ИНН

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Действует на основании:

	1. Документ, подтверждающий полномочия указанного лица в заявке на регистрацию

	2. Сертификат электронно-цифровой подписи.

	Руководитель
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Согласие на обработку персональных данных

Я,
 (фамилия, имя, отчество полностью)
проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________

(паспорт серия ______номер___________кем и когда  выдан  ____________________________________________________________________________   (или документ eго заменяющий)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе, передача), обезличивание, блокирование, уничтожение) своих нижеследующих персональных данных Министерством сельского хозяйства  Курской области, расположенным по адресу:

 г. Курск, ул. Радищева, 17/19 (далее - Оператор):

· фамилия, имя, отчество; число, месяц, год и место рождения;

· гражданство;

· адрес;

· контактная информация;

· должность (профессия);

- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

· идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

Я согласен(на), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям государственных органов, исполнительных органов и органов местного самоуправления Курской области с целью заключения соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

Я согласен(на) на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования таковых.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательства Российской Федерации.

Согласие действует со дня его подписания до даты его отзыва в письменной форме.

В случае неправомерного использования предоставленных данных согласие отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных
	Руководитель
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении обязанности налогоплательщика, связанной с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость

	Настоящим сообщаю, что

	(наименование СХО, КФХ, района )

	обязанности налогоплательщика,

	(исполняет/ не исполняет)

связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
	Руководитель
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Реестр фактических затрат

на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв

за период с «___» __________ 20__ г. по «___»___________ 20__ г.

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	№
п/п
	Наименование затрат с указанием мероприятий, культур
	Документы, подтверждающие фактические затраты *
	Сумма затрат  <**>,
 рублей

	наименование
	номер и дата

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель организации получателя субсидии
	/

	Ф.И.О.

	Главный бухгалтер организации получателя субсидии (при наличии)
	/

	Ф.И.О

	М.П.

 «___» ______________20____г.

<*> Реестр заполняется в части затрат текущего финансового года, а также затрат отчетного финансового года под урожай текущего года ( в том числе незавершенное производство)  на проведение комплекса агротехнологических работ (без НДС, а использующим право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с НДС) на повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв.

<**> Сумма затрат указывается на основании договоров и первичных учетных документов, подтверждающих приобретение, оплату и списание  по следующим статьям затрат: семена и посадочный материал, удобрения минеральные и органические, средства защиты растений, нефтепродукты, оплата труда сотрудников с отчислениями на социальные нужды.

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Расчет

размера субсидии из областного бюджета
(получатель субсидий)
	Наименование

	Площадь

посева, га
	в том числе застрахованная площадь, га
	в том числе площадь, отраженная в проектно-сметной документации при проведении работ по фосфоритованию и (или) гипсованию посевных площадей,га

	Ставка субсидии,

рублей

на 1 гектар
	повышающий коэффициент для посевных площадей, отраженных в проектно-сметной документации при проведении  работ по фосфоритованию и (или) гипсованию
	повышающий коэффициент для посевных площадей, в отношении которых осуществляется страхование
	Размер

субсидии, рублей

=(гр.3 х гр5 х гр7)+(гр 4 х гр5 х гр 6) + (гр 2- гр 3 – гр 4) х гр 5
	Фактические

затраты, рублей
	90 % от фактических затрат
	Выплачено субсидии, рублей
	Размер субсидии, подлежащий к перечислению, рублей **
(если гр. 10 > гр.8, то гр. 12 = гр.8

если гр. 10≤ гр. 8, то гр. 12 =10)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Зерновые, зернобобовые, масличные (за исключением рапса и сои), кормовые сельскохозяйственные культуры, всего:

	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х

	в том числе:

	озимые зерновые, кормовые культуры*

	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	яровые зерновые, зернобобовые, масличные (за исключением рапса и сои), кормовые культуры

*заполняется получателями субсидии, прошедшими в текущем году отбор и получившими субсидию на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв на площадях, занятых посевами озимых зерновых, кормовых сельскохозяйственных культур

**- не более 90 %  фактических затрат
 Расчет субсидий подтверждаю:
	Руководитель организации получателя субсидии (индивидуальный предприниматель)
	/

	Ф.И.О.

	Главный бухгалтер организации получателя субсидии
	/

	Ф.И.О

	М.П. (при наличии)
 «___» ______________20____г.

Исполнитель: _____________________________

Расчет субсидии верен.

	Министр (заместитель Министра)

сельского хозяйства  Курской области
	/

	Ф.И.О.

М.П
«____» _______________ 202__ г.

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Требование о возврате средств субсидии

	В ходе проверки, проведенной

	 (наименование проверяющего органа)

	в отношении

	(наименование предприятия)

при получении субсидии в рамках постановления Администрации Курской области от 26.03.2020 № 295-па «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв» были выявлены нарушения условий и порядка предоставления субсидии, а именно:________________________________________________

(указывается конкретное нарушение)
В соответствии с пунктом _______ Соглашения № ___ от ____  ___ года «О предоставлении из бюджета Курской области  субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам» (далее - Соглашение), заключенного между Министерством сельского хозяйства Курской области и ________________________________________________________________,

(наименование получателя)

	средства субсидии в объеме

	(сумма цифрами)
	(сумма прописью)

подлежат возврату на лицевой счет Министерства в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования по указанным ниже реквизитам:

Получатель: УФК по Курской области (Министерство сельского хозяйства Курской области):

	л/с

	ИНН

	КПП

	р/с

	БИК

	Наименование банка

	ОКТМО

В поле 104 платежного поручения указывается код бюджетной классификации __________________________________________________

Назначение платежа:

Возврат средств субсидии, в соответствии с пунктами _________  Соглашения  № _____ от _________ 20____ года.

Руководитель Министерства

сельского хозяйства
Курской области
                 __________________      _______________

                                        (подпись)                                      (Ф.И.О)

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

Требование о возврате средств субсидии

В соответствии с пунктом _______ Соглашения № ___ от ____  ___ года «О предоставлении из бюджета Курской области  субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам» (далее - Соглашение), заключенного между Министерством сельского хозяйства Курской области и ________________________________________________________________,

(наименование получателя)

получатель субсидии ______________________________________________

(наименование получателя)

обеспечивает достижение значения результата предоставления субсидии:

- размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои) и кормовыми сельскохозяйственными культурами _________га.

Согласно отчету о достижении значений результатов предоставления субсидии по состоянию на ____ 20___г. (приложение № __ к Соглашению), представленному  ________________________________________________________________,

(наименование получателя субсидии)

Министерством сельского хозяйства Курской области установлено, что  _____________________________________________________ не выполнен

(наименование получателя субсидии)

результат предоставления  субсидии,  установленный  приложением  № __  к Соглашению.

В соответствии с пунктами ______ Соглашения, получатель обязан возвратить средства Субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения настоящего требования  в размере  _______   (__________) рублей

             (сумма цифрами)   (сумма прописью)

по указанным ниже реквизитам:

Получатель: УФК по Курской области (Министерство сельского хозяйства Курской области):

	л/с

	ИНН

	КПП

	р/с

	БИК

	Наименование банка

	ОКТМО

В поле 104 платежного поручения указывается код бюджетной классификации __________________________________________________

Назначение платежа:

Возврат средств субсидии, в соответствии с пунктами _________  Соглашения  № _____ от _________ 20____ года.

Руководитель Министерства

сельского хозяйства
Курской области
                 __________________      _______________

                               (подпись)                                      (Ф.И.О)

	ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

сельского хозяйства

Курской области

от «____»_________2023 г. №_____

	Министерство сельского хозяйства

Курской области

Заявление

 на изменение ставки субсидии в соответствии с абзацем девятым пункта 3.8 Правил предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв

	(наименование участника отбора)

В соответствии с абзацем девятым пункта 3.8 Правил предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 26.03.2020 № 295-па, в связи с изменением ставки субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в 2023году, сумму субсидии ________ рублей перечислить по указанным реквизитам:
	ОКТМО

	Юридический адрес

	ИНН

	Название банка

	Р/с

	К/с

	БИК

	Контактный телефон (с указанием кода)

	Адрес электронной почты

	Ф.И.О. (полностью) исполнителя

	Руководитель организации
	/

	М.П. (при наличии)
	(подпись)
	(Ф.И.О)